

Dzień dobry,

Zapraszam na kolejną – pierwszą po świętach - zdalną lekcję historii.

#### Klasa 4

Lekcja – 21 kwietnia 2020 roku

Temat: Tadeusz Kościuszko na czele powstania.

Cele lekcji:

Chciałabym abyście po dzisiejszej lekcji potrafili opisać rolę Tadeusza Kościuszki w walce o zachowanie przez Polskę wolności.

Na początek proszę żebyście przepisali do zeszytów i postarali się zapamiętać pojęcia.

<b>Powstanie</b>	Zbrojne wystąpienie ludności skierowane przeciwko władzy lub obcym wojskom.
<b>Reformy</b>	Zmiany, które w swej istocie mają na celu przynieść korzyści danej grupie/społeczeństwu.
<b>Rozbiór</b>	Zajęcie ziem jakiegoś państwa i przejęcie nad nim władzy.
<b>Kosynierzy</b>	Oddziały chłopów uzbrojonych w kosy, jako narzędzie walki.

W XVIII wieku państwo polskie było coraz słabsze. W sprawy Polski coraz bardziej bezpardonowo wtrącali się sąsiedzi: Rosja, Austria i Prusy. Państwa te w wyniku przeprowadzanych sukcesywnie reform miały liczną armię i silne wojsko.

Sąsiedzi ci widząc słabość naszego kraju dokonali na przestrzeni 23 lat trzech zaborów Polski.

Po drugim zaborze w 1794 roku w Krakowie rozpoczęło się powstanie przeciwko zaborcom. Walkami dowodził Tadeusz Kościuszko. Dzielnie walczyli kosynierzy wygrywając bitwę pod Raclawicami z Rosjanami. Ostatecznie powstanie zakończyło się klęską, sam Tadeusz Kościuszko trafił do rosyjskiego więzienia.

Sąsiedzi w 1795 roku zajęli pozostałe ziemie polskie. Państwo polskie na 123 lata zniknęło z map Europy, formalnie przestało istnieć.

Proszę, abyście obejrzeli poniższy (bardzo krótki) filmik, który przybliży Wam postać Tadeusza Kościuszki:

<https://www.youtube.com/watch?v=PLsZDp5ppOs>

Zadanie:

Narysujcie w zeszycie lub wykonajcie dowolną (dla Was najwygodniejszą) techniką mapę Polski z końca XVIII wieku i zaznaczcie na niej poszczególne rozbiory Polski. Zróbcie legendę do mapy kiedy miał miejsce który rozbiór i kto go dokonał.

Bardzo proszę o przesłanie zdjęć wykonanego zadania na adres mailowy:

[jlenart1@o2.pl](mailto:jlenart1@o2.pl)

- będę na pracę czekała do końca kwietnia (jeżeli po 26 kwietnia wrócimy do szkoły, pracę oczywiście będziecie mogli pokazać mi już na zajęciach).

Pozdrawiam Was serdecznie

Jadwiga Lenart